
Contacto

Correo Electrónico secretaria@laspedroneras.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(16660) Las Pedroñeras España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1209/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Pedroñeras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laspedroneras.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SyJSrKZ%2Bc4sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de la prestación de servicios de interpretación artística para la
celebración del espectáculo “Pedroñeras Baila 2024”

La contratación de la prestación de servicios de interpretación artística para la celebración del espectáculoDescripción 
“Pedroñeras Baila 2024”
Valor estimado del contrato 18.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.869 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.900 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: Del 30 de agosto al 1 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº1
(16660) Las Pedroñeras España

Condiciones de Licitación

http://www.laspedroneras.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SyJSrKZ%2Bc4sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

JOSE MANUEL NAVARRO MONEDERO
NIF ***9591**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

plaza de la reina 2 3a
(16660) LAS PEDROÑERAS España

Contacto

Teléfono 695354062
Correo Electrónico izgama70@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.869 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/2024
Fecha de Formalización 05/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2024

Motivación

Motivación Empresa que ostenta los derechos exclusivos de representación artística
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 15:00



Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1,
(16660) LAS PEDROÑERAS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº1
(16660) Las Pedroñeras España

Apertura Sobre Archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 08:15 horas

Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1,
(16660) LAS PEDROÑERAS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda presentar la oferta antes de la finalización del horario de asistencia telefónica de la
Plataforma de Contratación del Sector Público, esto es, antes de las 19:00 horas de lunes a jueves, y antes de las 15:00
horas los viernes.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción Derechos exclusivos de representación artistica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº1
(16660) Las Pedroñeras España

Apertura Sobre Archivo electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 08:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s07D%2FUokgnVVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013928348 |  2024-000852614 | Mon, 05 Aug 2024 12:40:12:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29827496763102837792685488456266104321 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s07D%2FUokgnVVkTabT%2FRM8A%3D%3D

